
1 
 

 
 

    
 

Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot”  
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”,  “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigianali 
ed industriali” 

- Dirigente Scolastico - 

 

 
Decreto Dirigenziale n. 10 del 13/01/2023  

 
il Dirigente Scolastico 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedi-
mento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammini-

strativi” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per 
il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione am-
ministrativa";  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  
Visto il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante “Norme ge-

nerali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministra-
zioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto dell’Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ca-

serta prot. 172 del 09/01/2023 con il quale è stato disposto, ai sensi 
dell’art. 7, comma 8 dell’O.M. n. 112 /2022, l’esclusione dalla prima 

fascia delle Graduatorie Provinciali e di Istituto, di cui all’ O.M. n. 
112 del 06.05.2022, del docente Piccolo Luigi nato a Napoli il 
14.11.1992 , per la classe di concorso B020; 

Ritenuto  di dover assicurare la legittimità delle graduatorie e la tutela delle 
posizioni giuridiche dei docenti ivi inclusi, al fine di ripristinare la 

corretta azione amministrativa per la tutela del principio di legalità, 
imparzialità e trasparenza degli atti; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 
 

 di radiare dalla I fascia della graduatoria provinciale per le supplenze e dalla II 
fascia della graduatoria d’istituto valevole per il biennio 2022/2023 e 2023/2024 il sig. 

Piccolo Luigi nato a Napoli il 14.11.1992 - Classe di Concorso B020, in quanto non in 
possesso del titolo valido e riconosciuto ai fini dell’accesso alle predette graduatorie; 

Art. 2 



2 
 

 
di notificare il presente decreto all’interessato;  

 
Art.3 

 

 di rettificare la graduatoria di istituto per le supplenze pubblicata in data 
12/09/222 con decreto Dirigenziale n. 499; 

 
Art.4 

 

 di trasmettere il  presente decreto al Direttore dei Servizi Generali ed Ammini-
strativi per gli adempimenti conseguenziali; 

 
 

Art.5 

 
 di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istruzione scolastica 

raggiungibile all’indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/ e nell’albo pretorio; 
 

Art. 6 

 
La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 21 quater della la legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 

Art.7 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposi-

zione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta 
piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso 

al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Aversa, 13/01/2023 
 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Nicola Buonocore) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 
del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 

179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 


		2023-01-13T07:52:34+0000
	BUONOCORE NICOLA


		2023-01-13T09:07:09+0100
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




